
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

Determina n. 32/ 2020 

 

Determina di affidamento temporaneo_dal 1 agosto al 30 settembre 2020_  

dei Servizi integrati per la tutela della salute e della sicurezza  

nei luoghi di lavoro 

 

 

Smart CIG: ZA72DD1579 

 

 

  

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE 

 

le linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 in 

tema di “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 3 del D.L. 95/12, il quale prevede che le Amministrazioni 

obbligate ad approvvigionarsi tramite le convenzioni Consip possono   

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di 

motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto 

dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente  

necessaria  e  sottoposti  a condizione  risolutiva  nel  caso  di  

disponibilità   della detta convenzione;  

 

VISTO l’art. 37 del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e 

forniture sotto soglie comunitarie; 

 

RILEVATA  la scadenza imminente del contratto inerente i Servizi integrati per la tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro il 31 luglio 2020; 

  

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un nuovo contratto per i Servizi 

integrati per la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

per  garantire l’operatività del RSPP e del Medico competente e 

l’aggiornamento dei Documenti relativi alla sicurezza, al fine di adempiere 

agli obblighi previsti dal D.lgs. 81/08 per gli Uffici dell'Usr Molise e 

dell’Ambito territoriale di Campobasso, presso Via Garibaldi, 25, 

Campobasso, nonché per l’Ambito territoriale di Isernia, Via Berta, Isernia; 

 

 

VISTA l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite convenzioni CONSIP che 

al momento non risultano attive; 

 

VISTA la determina n. 25/2020, Direzione regionale Ufficio II, prot. 4016 dell’8 

luglio 2020 e gli atti ad essa collegati, ritirata in autotutela con determina 

direttoriale prot. 4440 del 24 luglio 2020; 

 

VISTA  la determina direttoriale prot. 4440 del 24 luglio 2020, di Ritiro in 

autotutela_prot. n. 4016, 8 luglio 2020, Determina n. 25 /2020, Determina 

preliminare per i servizi integrati per la tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro ed atti collegati (Lettera di invito_ e trattative dirette 

MePa n. n. 1347044 e n. 1347031 e n. 1346934); 

 

CONSIDERATA l’esigenza indifferibile ed urgente di garantire, nelle more 

dell’espletamento della gara per il contratto annuale avente ad oggetto i 

Servizi per la tutela della salute e della sicurezza sul lavoro, la 

prosecuzione dei Servizi per la tutela della salute e della sicurezza sui 

luoghi di lavoro, mediante un affidamento temporaneo, di durata 

bimestrale, a partire dal 1 agosto 2020 al 30 settembre 2020, che assicuri la 

continuità del servizio di gestione dei Servizi essenziali per la tutela della 

salute e della sicurezza sul lavoro presso le proprie sedi; 

 

VISTA la lettera di invito, prot. 4446 del 24 luglio 2020, inviata sulla base della 

determina direttoriale prot. 4440 del 24 luglio 2020; 

 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata da ARCHE’ S.C.AR.L., con sede legale in 

ROMA, Viale dei Salesiani, 43 cap 00175 - P.I. e C.F. 1043787100 con 

prot. in entrata n. 4542 del 29 luglio 2020; 

 

ACQUISITA l’autodichiarazione del legale rappresentante della ditta relativa alla 

sussistenza dei requisiti di carattere generale previsti dal D. Lgs. 50/2016; 

  

VERIFICATA  la regolarità del DURC fino al 23/09/2020; 

 

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 2539/05 a.f. 2020. 

  

  

  

  

DETERMINA 

di  procedere, nelle more di espletamento della gara per il contratto annuale avente ad oggetto i Servizi 

per la tutela della salute e della sicurezza sul lavoro secondo le prescrizioni di cui alla determina 

direttoriale prot. 4440 del 24 luglio 2020, all’affidamento diretto nei confronti di ARCHE’ 

S.C.AR.L., con sede legale in ROMA, Viale dei Salesiani, 43 cap 00175 - P.I. e C.F. 1043787100,  per 

garantire la prosecuzione dei Servizi essenziali per la tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di 

lavoro, con contratto di durata bimestrale, a partire dal 1 agosto 2020 al 30 settembre 2020, al fine di 

assicurare la  continuità del servizio di gestione dei Servizi essenziali per la tutela della salute e della 

sicurezza sul lavoro per l’USR Molise e per gli Ambiti territoriali di Campobasso e di Isernia. 

 

Precisamente, l’affidamento ha ad oggetto i seguenti servizi a canone sinteticamente riepilogati, come 

più analiticamente indicati nel prot. 4446 del 24 luglio 2020 cui si rinvia: 

 

- Nomina RSPP e Medico competente;  

- Consulenza da parte dei professionisti in tema di sicurezza;  

- 5 Visita Medica e 5 Ergo Vision. 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

L’affidamento resta condizionato alla sussistenza dei requisiti prescritti per legge secondo la normativa 

vigente e alla nomina direttoriale dei professionisti individuati, come previsto dalla legge. 

L’importo complessivo è di euro 640,00 + IVA 

La spesa sarà imputata all’apposito capitolo, vale al dire al 2539, p.g. 05. 

È nominato responsabile unico del procedimento Cira Perna. 

 

 

Il Dirigente 

Pasquale De Feo 

 

 

Destinatari:  

Al sito web 

 

 

 

 

  

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it

		2020-07-29T07:51:48+0000
	DE FEO PASQUALE


		2020-07-29T10:19:30+0200
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0004544.U.29-07-2020




